Datum Tusculanum, VIIII kalendas iunii.
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376

1159, desembre, 11

Ramon de Josa, la seva muller Estefania i el seu fill Ramon venen
a Santa Maria de Solsona l’honor que tenen al castell de la Llena
pel preu de trenta-set morabatins i quaranta sous barcelonesos.
ADS. Perg. 697; 303 ∞ 126 mm.

In Dei nomine. Ego Raimundus de Yosa et uxor mea Stephania
et filius noster Raimundus per hanc scripturam nostre vendicionis
vindimus Sancte Marie Celsone et eius canonicis omnem nostrum
honorem quem habemus infra terminos kastri de Lena, scilicet terris
et vineas atque mansos et omnes nostros directos quos ibi habemus
vel habere debemus. Et accipimus de canonicis prefate Sancte
Marie, videlicet de manu Petri Guilelmi, precium placibile mora-
betinos .XXX.VII. et solidos .XLª. monete Barchinone. Omnia su-
pra dicta vindimus iam dicte Sancte Marie et eius canonicis, sicut
superius scriptum est. Et de nostro iure in eorum tradimus dominio
et potestate per nos et per posteritatem nostram ad proprium
alaudium, francum et legitimum, ad faciendam volumptatem suam
inperpetuum. Siquis forte istam cartam inquietare voluerit, nequeat
per(ficere)1, set in duplo componat; et in antea ista carta firma sit.
Actum est hoc.

Actum est hoc .III. idus decembris, anno .XXº.III. regni Ludo-
vici regis iunioris. Sig+num Raimundi de Yosa. Sig+num Stephanie,
uxoris eius. Sig+num Raimundi, filii eorum. Nos qui hoc scribi
mandavimus et firmavimus et testes ut firmarent rogavimus.
Sig+num Poncii de Sancta Fide. Sig+num Guilelmi de Rocha.
Sig+num Arnalli de Sancto Iusto. Sig+num Petri de Yosa.

Guilelmus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) impressit.
1. Trencat.

377

1160, agost, 18

Guillem de la Roca penyora a Santa Maria de Solsona i als seus
canonges tots els drets que té a Timoneda per vint-i-cinc mo-
rabatins bons. Recobrarà la seva honor tal com és ara quan
retorni els vint-i-cinc morabatins. Es compromet a no fer-hi cap
empriu fins que no torni els diners.
ADS. Perg. 698; 273 ∞ 123 mm. Carta partida per ABC.
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In Dei nomine. Ego Guilelmus de Rocha inpignoro Deo et
Sancte Marie Celsone omnes meos directos quos habeo et habere
debeo in Timoneda et in eius terminis, pro .XXti.V. morabetinis
bonis, recipientibus et legalibus. In tali convenientia quod teneant
et possideant illos meos directos prenominatos ipsi canonici quous-
que reddam illis .XX.V. morabetinos bonos et recipientes, sicut
superius scriptum est. Quando vero reddidero illis prenominatos
morabetinos recuperem meum honorem in eo tenore quo nunc eum
habeo, salvis tamen directis predicte Sancte Marie et canonicorum
eius. Sin autem teneant illum honorem predicti canonici donec
reddam illis .XX.tiV. morabetinos bonos, sicut superius diximus. Et
convenio ego Guilelmus prenominatus quod non faciam ibi ullum
adempramentum donec reddam prefate Sancte Marie et eius
canonicis prescriptos morabitinos.

Actum est hoc .XV. kalendas setembris, anno .XX.IIII. regni
Ludovici regis iunioris. Sig+num Guilelmi de Rocha, qui hoc scribi
mandavi et firmavi et testes ut firmarent rogavi. Sig+num Guilelmi
de Coma. Sig+num Guilelmi de Expaiarges. Sig+num Petri Romeu.
Sig+num Geralli Pip.

Guilelmus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) impressit.

378

1161, gener, 27

Pere Guillem, amb el consell de Guillem, prepòsit de Solsona, i de
tots els canonges, dóna una part dels seus béns a Santa Maria
de Solsona, que comprèn un molí del terme de Castellví, dit Cerdà,
i la seva honor de Ceuró, Ogern, la Cardosa i Bellveí. Vol que
cremi un ciri en l’altar de Santa Maria i que es faci una almoina
als pobres i que els canonges celebrin misses per a ell i per als
seus pares; se’n farà càrrec el sagristà. En conservarà una part
mentre visqui, i quan mori tot passarà a Santa Maria.
ADS. Cartoral I, doc. 277. f. 105 i 106.

In Dei nomine. Ego Petrus Guilelmi, cum consilio Guilelmi
prepositi et aliorum canonicorum omnium, per hanc scripturam mee
donationis dono quandam partem mei honoris quem comparavi et
adquisivi de meo proprio avere Sancte Marie Celsone. Scilicet
molendinum unum in termino Castri Vitis, que vocant Cerda, qui
fuit Bernardi Ramundi de Midiona, quem ego comparavi morabetinis
.XLª.I., et unum mansum in Sorisa, quem comparavi .X. morabeti-
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nis, et illum honorem quem comparavi in Ozorone et in Ugerno
de Guilelmo de Lavancia et de Bernardo, fratre eius, .XXX. mora-
betinis. Addo etiam huic donationi illum honorem quem comparavi
in castro Lene de Ramundo de Iosa .XXX.VII. morabetinis. Tali
ratione dono huic honorem supra dictum et in presenti trado iam
dicte Sancte Marie, quod omni tempore die ac nocte ardeat ante
sacrum altare beate Marie candela de cera in perpetuum. Hunc vero
predictum honorem teneat sacrista ecclesie et faciat hoc servicium
altari sancte Marie honorifice. Si forte sacrista hoc servicium facere
noluerit vel in aliquo minuerit prepositus et canonici comendent
prefatum honorem uni ex fratribus qui servicium candele honorifice
faciat. Adhuc etiam dono aliquid mei honoris prenominate Sancte
Marie cum consilio predicti prepositi et canonicorum eiusdem loci,
videlicet illum honorem quem comparavi in Cardosa .XX. morabetinis,
et honorem de Belvezino quem comparavi .X.C. morabetinis. Tali
convenientia dono hunc honorem nuper dictum quod ego illum dum
vivus fuero; post obitum vero meum teneat hunc honorem sacrista
ecclesie Sancte Marie, et donet refectionem unam largissimam
omnibus canonicis eiusdem loci annuatim, feria .II. post festivitatem
Sanctorum Omnium, videlicet duo fercula carnium et assatas carnes
avium, gallinarum videlicet vel perdicum vel anserum et pigmenta
cum nebulis et panem et vinum sufficienter. In elemosina vero
pauperum tribuat qui hunc honorem tenuerit .XX. libras panis
frumenti et arietes .II. et sextarium unum de vino puro. Hanc
predicta die omnes canonici qui hanc refectionem procurati fuerint
celebrent missas et exorent Deum et eius beatissimam Genitricem
Mariam pro anima mea et anima patris mei hac matris et omnium
parentum meorum. Si autem sacrista hanc refectionem predictam
et elemosinam, sicut dictum est, dare noluerit vel minuerit,
prepositus et canonici eligant unum ex fratribus qui hunc honorem
teneat et hanc refectionem cum elemosina, sicut scriptum est, faciat.
Siquis vero hoc stabilimentum mee donationis minuere vel aliquo
in inquietare temptaverit, nequeat perficere, sed iram Dei incurrat
et sub anathemate tamdiu permaneat quousque de incepta
presumptione digne Deo et fratribus satisfaciat.

Actum est hoc .VI. kalendas februarii, anno .M.C.LX. Si (sic)
Incarnacionis Christi. Signum Petri Guilelmi, qui hoc scribi mandavi
et firmavi et testes ut firmarent rogavi. Signum (signe) Guilelmi
prepositi. Sig+num Petri prioris. Sig+num Raimundi de Sancto
Iusto. Sig+num Arnalli. Sig+num Raimundi de Albespi. Arnalli
Raimundi +. Sig (signe) num Raimundi canonici. Sig+num Bernardi
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de Pampino. Si(signe)num Arnallus de Uliana. Si(signe)gnum Petri
Aragonensis. Sig+num Petri Durandi. Sig+num Guilelmi de Bioscha.
Sig+num Arnaldi de Soler. Sig+num Bernardi de Ivora. Sig (signe)
num Berengarius Pictor. Sig+num Bertrandi.

Guilelmus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) impressit.

379

1161, maig, 9

Estefania dóna a Déu i a Sant Esteve d’Olius unes vinyes que té a
la coma de Sant Esteve i al pla. També dóna una vinya que té
penyorada de Bernat de Sussiats per tres sous. Els clergues
d’aquesta parròquia cantaran quatre misses cada any en sufragi
de la seva mare i dels seus antecessors.
ADS. Perg. 699; 252 ∞ 168 mm. Còpia contemporània.

In Dei nomine. Ego Stephania per hanc scripturam mee
donacionis dono Domino Deo et ecclesie Sancti Stephani de Olius
omnes meas vineas quas ego habeo vel habere debeo in ipsa coma
de Sancto Stephano vel in ipso plano. Et advenit ad me Stephania
hec omnia per donum patris mei et propter plantacionem quam
pater meus fecit in ipsum alaudium predicte ecclesie. Adhuc etiam
dono ipsas vineas quas ego teneo in pignora super tres solidos bone
monete. Sunt autem hee vinee in alaudium quod est de Petro Arnalli,
in locum que vocant super perer. In tali racione dono has vineas
que sunt in pignore ut quandocumque Bernardus de Susiads
rediderit tres solidos ecclesie Beati Stephani recuperet has vineas
quas pater meus misit michi in pignus. Sunt autem hec omnia in
comitatu Urgelli infra fines chastri de Olius vel de Ssesiads. A parte
orientis affrontant hec omnia in rivo de Arches, de meridie in vineas
de Petro Arnalli, de circi in ipsas domos de Ssusiads. Quantum inter
ipsas affrontaciones ego habeo vel habere debeo dono et trado
predicte ecclesie et ad clericos eiusdem ecclesie ad suum proprium
alaudium francum et legitimum sine ulla retinencia. Hanc autem
donacionem facio propter remedium anime mee et parentum
meorum. Et clerici qui in predictam ecclesiam Sancti Stephani
steterint cantent .IIIIor. missas per unumquemque annum pro anima
matris mee et genitorum meorum.

Actum est hoc .VII. idus mai, anno Incarnacionis Christi
.Mº.Cº.LX.I. Sig+num Stephanie, que hanc cartam scribi mandavi
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et testes ut firmarent rogavi. Sig+num Barrufet. Sig+num Raimundi
Guilaberti. Sig+num Arnalli de Ssusiads.

Petrus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) impressit et in
.VI. linea litteras rasit et emendavit.

380

1161, maig, 31

Ramon de Biosca, penedit dels seus pecats, es dóna a Santa Maria
de Solsona i a la seva canònica, on vol ser sebollit; els dóna
el cavall i les armes, també els dóna el castell del Far amb tots
els habitants, drets i serveis, usos i emprius, per quan sigui mort.
Entretant donarà cada any a la dita església una mitgera de
forment.
ADS. Cartoral I, doc. 298.
ADS. Perg. 700; 297 ∞ 230 mm. Trasllat de 1301.

In Dei nomine. Ego Raimundus de Biosca, divina inspiracione
compunctus, per hanc presentem scripturam mee donacionis dono
et trado libenti animo me ipsum Deo et ecclesie Sancte Marie de
Celsona eiusque canonicis, cum equo et armis meis et ubicumque
obiero in cimiterio eiusdem ecclesie corpus meum sepeliatur. Dono
iterum predicte ecclesie Sancte Marie eiusque canonicis omnia que
habeo et habere debeo in ipsum kastro de Far, videlicet potestatem
ipsius kastri, villam cum hominibus qui ibi sunt, cum districtis,
mandamentis, usaticis, adempramentis et serviciis cunctis, cum
alaudiis et vineis, cum terminis et affrontacionibus cunctis et
pertinenciis que ad ipsum kastrum pertinent vel pertinere debent,
sicut ego habeo vel melius habere debeo. Et ipsam meam condaminam
integriter que est ante prephatum castrum similiter dono eidem
ecclesie. Advenit mihi hec omnia per donum patris mei, quod dimisit
mihi in suum testamentum per meam propriam hereditatem. Sicut
superius dictum est, trado et delibero ipsum castrum cum omnibus
que ibi habeo et habere debeo in dominium et potestatem Sancte
Marie iamdicte et canonicorum eius. Et faciam inde annuatim de
censo migeram unam frumenti ad mensuram de Cervaria per
tenezonem. Post obitum autem meum Sancta Maria iamdicta et
canonici eius habeant prenominatum castrum et honorem integriter
ad suum proprium aludium francum et legitimum, sine ulla
contencione, ad faciendam suam voluntatem in perpetuum, cum
introitibus et exitibus suis, sicut iam superius declaratum est. Sunt
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autem hec omnia in comitatu Urgelli, infra fines predicti castri.
Propter autem hoc donum ego Bernardus, Celsone prepositus, cum
conventu eiusdem loci donamus tibi Raimundo predicto participa-
cionem et societatem in omnibus beneficiis nostre ecclesie. Scilicet
in oracionibus, in ieiuniis, in elemosinis et in sacrificiis sicut uni
de fratribus nostris in vita et in morte. Adhuc etiam constituimus
ut unus presbiter oret Deum et beatissimam Genitricem eius Mariam
pro peccatis tuis et omnium parentem tuorum, ut Deus omnia
peccata vestra dimittere dignetur. Siquis istam cartam mee donacionis
inquietare vel disrumpere voluerit, non hoc valeat perficere, set in
duplo componat cum suo incremento. Et in antea hec donatio
perhenniter sit firma.